令和６年 11月 21日

保護者等 様

京都府立海洋高等学校

校 長  上林 秋男

令和６年度２月期潜水士国家試験の受験について（案内）

 晩秋の候 保護者等の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度、資格取得の一環としての潜水士国家試験の受験を、下記のとおり計画しました。

つきましては、受験を希望される場合は、保護者等の皆様には費用等御負担をおかけしますが、御理

解、御協力くださいますようよろしくお願いいたします。

なお、御家庭におかれましても、十分に学習をして試験に臨むよう御指導をお願いいたします。

記

１ 目   的  国家資格の取得により専門の知識や技能を高め、希望進路の実現に生かす。

２ 日   時  令和７年２月 12日（水）12：30～16：30

３ 会 場  近畿安全衛生技術センター

兵庫県加古川市神野町西之山字迎野（公財） ℡079－438－8481

４ 対 象 生 徒  海洋技術コース２年生希望者

５ 授業の扱い  公欠扱いとします。

６ 交 通 手 段  京都丹後鉄道及びＪＲを利用

７ 日   程   11：30  試験会場集合・点呼（織田が現地で点呼をとります。）

          12：15  試験説明

          12：30  試験開始

          16：30  試験終了（13：30以降は途中退室可）

８ 交 通 案 内  （各自で現地に集合することとします。）

（１）JR加古川駅より加古川線に乗り換えて２駅目の神野駅下車

（２）神野駅から徒歩 18分

９ 費   用  8，800円（受験料）※各自で郵便局より入金。申し込みは学校で一括して行います。

5,000円程度（往復交通費各自）

10 持 ち 物  受験票・ＨＢ鉛筆（マークシートのため）消しゴム・定規・昼食・保険証

11 そ の 他

（１）当日は担当者が試験会場に待機します。何かあれば連絡をしてください。

 （２）試験は制服で受験とします。

 （３）寮・下宿生は「欠食届け」を期限内に提出してください。

 （４）生徒向けには詳細を説明させていただきます。

12 担  当  実習教諭 織田 康博